LXXXVIII. — ARSENIO.

Quod illi qui nihil boni egerunt non debent se jactare.

Si Pharisæus, cum ea fecisset quæ jactabat, propterea condemnatus quia se jactavit, quid te jactas, garricens duntaxat, ac non item boui aliquid faciens, teque graviori pœnæ obnoxium reddens, quam qua Pharisæus multatus est? cum tamen nihil reprehensione dignum admisisset, verum hoc unum illi crimini datum fuisset, quod de probis actionibus gloriaretur.

LXXXIX. — ISODORO EPISCOPO.

Omnes quidem, si fieri potest, mulierum cœtus atque colloquia defugere oporteret, ut quæ ad emolliendum animæ vim quamdam ac facultatem habeant. Quoniam autem, ob necessarios quosdam casus aut pauperum dispensationes, hoc minime fieri potest, curandum est ut oculis humi defixis eas alloquamur. Quam plurimis enim aut etiam iis ferme omnibus, qui seminarum pulchritudine subacti sunt, hoc accidit, ut mors per fenestras ad eos ascenderet¹⁹: quippe quæ etiam magnum illum illud balneum oculos conjecit.

XC. — EIDEM.

Apostolicum esse mulieres in ecclesiis canere,

Importunas in ecclesiis loquacitates Domini 29 apostoli coercere ac comprimere studentes, modestiæque atque gravitatis magistros sese nobis præbentes, ut mulieres in ipsis canerent, sapienti consilio permiserunt. Verum ut omnia divina

¹⁸ Matth. xxv, 5 seqq. ¹⁹ Jer. ix, 21. ²⁰ II Reg. xi, 2.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

bent. Eam cum fide expressi, ut sit fundamentum assequendi conjunctura veram auctoris scripturam. vers. 5 Ἰεφθαὶ scribitur in cod. Alt. Vers. 8 αὐδιδίμως adverbium in nomen αὐδιδίμος mutat cod. Vatic. 649, consentiente Alt. Vers. antepen. ambo ii codd. μηδεις computant in μήτις, opinor, melius. Possin.

της χαυνώσεως, καὶ ἀποκρούεσθαι στεβρῶς τὰς τῶν ἐπιθυμιῶν ἐλεπολείς. Καὶ διδάσκαλοι τούτου, Σωσάννα ἡ εὐκλεῆς, καὶ ἡ θυγάτηρ Ἰεφθᾶ, καὶ ἡ θαυμαστὴ Ἰουδῆ· ἡ μὲν γερόντων ἀκολασίαν νικήσασα ἐν νεότητι· ἡ δὲ καὶ θάνατον ἀνδρείως ἐλομένη, καὶ τῇ παρθενίᾳ συναπαλλοῦσα αὐδιδίμως· ἡ δὲ μισθὸν τῆς σωφροσύνης, δύναμιν παρὰ Θεοῦ εὐληφύια, τυραννοκτόνος γενέσθαι. Καὶ τὸ κεφάλαιον τῶν γυναικείων νικῶν καὶ τροπαίων, ἡ πανεύφημος Θέκλα, στήλη αἰώνιος ἀγνείας ἐστῶσα, ὡς πυρὸς ἐκ μέσου τοῦ κλύδωνος τῶν παθῶν ἀναφθεῖσα, εἰς τὸν ἀκύμονα κατάρρασα λιμένα. Εἰ τοίνυν οὕτως ἀναβρῆθῆναι ἐπιθυμεῖτε, τὰς λαμπάδας ἀσβέστους τηρήσατε· ὁ γὰρ νυμφίος εὐθὺς παραγίνεται· καὶ μηδεις ὑμᾶς ὑπνος ἡδυπαθείας ἀνακλίνῃ, ὁ ἔξω τῆς θύρας τοῦ νυμφῶνος τὰς ὑπὴνῆλξ καὶ βραθύμους κατέχων.

ΠΗ'. ΑΡΣΕΝΙΩ.

Ἵτι μάλιστα οἱ μηδὲν ἀγαθὸν πεπραχότες οὐκ ὀφελουσιν ἀλαζονεύεσθαι.

(87) Εἰ πράξας ὁ Φαρισαῖος ἂ ἐκαυχῆσαστο, σὺ τε καυχᾶσαι λαρυγγίζων ἀπλῶς, καὶ οὐ πράττων χρηστῶς, καὶ χεῖρονος ἑαυτὸν ποιῶν ἔνοχον κρίσεως ἤς ὁ Φαρισαῖος ὑπέμεινεν; οὐδὲν μὲν ἄξιον μέμψεως πεπραχῶς, μόνῃν δὲ τὴν ὀλῆσιν τῆς εὐπραγίας ἐγκληθεῖς.